
平成３０年１０月１７日 

各所属（施設）長 様 

（公社）北海道栄養士会 苫小牧支部 

支部長 斉藤 幸子 

（公印省略） 

 

平成３０年度冬期研修会の開催について（ご依頼） 

 

秋冷の候、貴職におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、胆振東部地震により被害に見舞われた皆様に心よりお見舞い申し上げるとともに、一日も早い復興

をお祈り申し上げます。 

平素より、栄養士業務につきまして、特段のご支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

このたび、管理栄養士・栄養士の資質向上を図る事業の一環として、標記研修を下記の日程で開催するこ

とになりました。 

 つきましては、時節柄業務ご多用のことと存じますが、貴職下管理栄養士・栄養士の出席方について特段

のご配慮を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時    

平成３０年１２月１日（土）  １４：００～１６：００ （受付１３：３０～） 

 

２ 場  所 

  苫小牧市民活動センター３階 会議室２ 

   （苫小牧市若草町３丁目３番８号  TEL 0144-32-7111） 

 

３ 内  容 

受   付  １３：３０～１４：００ 

  開会・挨拶  １４：００～１４：０５ 

講   演  １４：０５～１５：１０ 

演 題  「障がい者における多職種連携～食べるを通じて支える～」 

講 師   社会福祉法人 緑星の里 光陽荘  

     管理栄養士 柴田 香奈美 氏 

         １５：１０～１５：２５ 

演 題 「苫小牧東病院の取組み①～栄養管理情報提供～」 

講 師  社会医療法人平成醫塾 苫小牧東病院 

     栄養科長 斉藤 幸子 氏 

         １５：２５～１５：４０ 

演 題 「苫小牧東病院の取組み②～栄養管理情報提供～」 

講 師  社会医療法人平成醫塾 苫小牧東病院 

     栄養科 主任 田口 みづほ 氏 

情報交換   １５：４０～１６：００ 

         テーマ 「ブラックアウトにどう対応したか？！」 

 

閉   会  １６：００ 

 

４ 資 料 代 

会員 ３００円、 非会員・一般 ６００円 

※資料代のご負担につきましては誠に恐縮に存じますが、宜しくお願い申し上げます。 


